
sexta-feira, 29 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA N° 421, DE  28/02/2008
Ivone Neves de Queiroz Santos / TDIA / Elemento de Despesas: 
3390.30 R$ 2.000,00 :  3390.39 R$ 2.000,00 : Total R$ 
4000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Nº do Contrato: 077/2005
Objeto do Contrato: locação de imóvel para Instalação da ULSA- 
Unidade Local de Sanidade Agropecuária no município de Juruti/
PA.
Valor do Contrato Original: R$ 4.500,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: AFDEPARÁ  e  ALBERTO GUIMARÃES DOS SANTOS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao Aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 9.050,69
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 4º
Endereço do Contratado: AL. Horizonte Bentes da Cunha nº 
265, bairro Centro, no município de Juruti/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 089/2005
Objeto do Contrato: locação de imóvel para instalação da ULSA- 
Unidade Local de Sanidade Agropecuária no município de Nova 
Timboteua/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 3.250,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ  e MIGUEL ABRÃAO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do imóvel locado.
Valor: R$ 3.335,83
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Rua. Magalhães Barata, nº 0, bairro 
Nova Tiomboteua, no município de Nova Timboteua/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 059/2005
Objeto do Contrato: loicação de imóvel para Instalação da ULSA 
de Unidade Local de Sanidade Agropecuária no município de 
Ponta de Pedra/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 9.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e DIOCESE DE PONTA DE PEDRA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
Referente ao aluguel do Imóvel locado.
Valor: R$ 6.658,72
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
despesa 339039, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Rua. Dr. Assis nº 834 no bairro Cidade 
Velha, Cep 66.020-010, no município de Ponta de Pedra/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Nº do Contrato: 058/2005
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel da ULSA- Unidade Local 
de Sanidade Agropecuária no município de Muaná
Valor do Contrato Original: R$ 5.400,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e SINDICATO RURAL DE MUANÁ

Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado.
Valor: R$ 5.326,98
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
Despesa 339039, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 4º
Endereço do Contratado: Av. Cel. Isidório da Silva, nº 131, no 
município de Muaná/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Nº do Contrato: 030/2005
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel para Instalação da ULSA 
- Unidade Local de Sanidade Agropecuária no município de São 
Domingos do Araguaia/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 8.100,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ  e RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS FILHO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 6.658,72
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
Despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 4º
Endereço do Contratado: Av. Jarbas Passarinho, nº 265, bairro 
centro, no município de São Domingos do Araguaia/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 022/2005
Objeto do Contrato: locação de imóvel da ULSA - Unidade Local 
de Sanidade Agropecuária no município de Anapú/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 9.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e JOSÉ JANILSON DO SOCORRO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao Aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 6.658,72
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Av. Sandro Scarparo, s/nº, bairro 
Centro, no município de Anapú/PA
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 046/2005
Objeto do Contrato: locação de Imóvel para Instalçaõ da ULSA- 
Unidade Local  de Sanidade Agropecuária, nomunicípio de Mãe 
do Rio/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 5.400,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e ANTONIO SILVANO DE SOUZA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 3.995,23
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento 
despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Av.  Getúlio Vargas, Qd.06, Lt.20 s/nº  
Bairro Centro, Cep-68.675-000, no município de Mãe do Rio
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 056/2005
Objeto do Contrato: locação de Imóvel da ULSA - da Unidade 
Local de Sanidade  Agropecuária  no município de Oriximiná
Valor do Contrato Original: R$ 7.200,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e CLAUDOMIRO DOS ANJOS BATISTA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 5.326,98
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 906298, Elemento de 
Despesa 339036, Ação 130563
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Rua. 15 de Novembro s/nº, bairro 
Centro, no9 município de Oriximiná
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 029/2005
Objeto do Contrato: locação de imóvel para Instalação da 
ULSA- Unidade Local de Sanidade Agropecuária  no município 
de Piçarra/PA
Valor do Contrato Original: R$ 6.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e ORLANDO ALVES PIMENTA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado.
Valor: R$ 6.658,72
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Natureza de 
Despesa 339036, Ação 131647
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Rod. Itaipavas s/nº , km 08, GB FBC 
Lt. 10/11 Faz Ouro Preto, Vila Cigana, Cep: 68.575-000, no 
município de PIçarra-PA
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 076/2005
Objeto do Contrato: locação de Imóvel para Instalação da 
ULSA- Unidade Local de Sanidade Agropecuária, no município 
de Bragança/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 7.500,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE 
BRAGANÇA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do Imóvel locado
Valor: R$ 6.658,72
Data da Assinatura: 25/02/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 926054, Elemento da 
Despesa 339036
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Aditivos Anteriores: 3º
Endereço do Contratado: Av. João Alfredo s/nº, bairro Centro, 
Cep: 68.600.000, no município de Bragança/PA.
Data da Publicação: 29/02/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Nº do Contrato: 050/2005
Objeto do Contrato: locação de imóvel para Instalação da ULSA 
- Unidade Local de Sanidfade Agropecuária no município de 
Itaituba/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 15.300,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ e JOSÉ FARIAS DE SOUSA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Atualização do valor 
referente ao aluguel do imóvel locado


